

ದಿನಾಂಕ: 02-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎನ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

30. ಕರಾರು ಪತ್ರದನ್ವಯ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ತಂಟೆಯನ್ನು ಮುಖ್ಯ
ಇಂಜಿನಿಯರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಪರಿಹಾರವಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಬಹುದು
ಅಥವಾ ನೀಡದೇ ಇರಬಹುದು. 90 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಬರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರವರು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನಿರ್ಣಯವಾದರೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ
ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಟರ್ ತರಹ ನಿರ್ಣಯ ಕೊಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅವರೇ
ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಟರ್. ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕು. ನಾನು
ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರವರ ಬಳಿ ತಂಟೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಅವರು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ 20
ಮತ್ತು 22 ರಂತೆ ಅವರು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ 20 ಮತ್ತು 22 ರ ಮೇಲೆ
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತೇ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವು ಅದರ ಮೇಲೆ
ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಷನಿಗೆ ಹೋದೆವು ಮತ್ತು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಟರ್‌ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರವರು ತಾನು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಟರ್ ಅಲ್ಲ ಎಂದು
ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಕಂಡಿಕೆ 29 ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಷನ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಾವುದೇ
ಕ್ಲೇಮಗಳು ಉರ್ಜಿತ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಷನ ಮೂಲಕ
ಏನಾದರೂ ಪಡೆಯಬಹುದು ಎಂದು ಹಾಗೇ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಕೇಸದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಗಮ
ಪಕ್ಷದಾರರಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ನಿರ್ಣಯವಾದ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಟರ್

ಬಳಿ ಹೋಗುವುದು ಅವಶ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ NOC ಪಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

32. ಈ ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೆಲಸದ ಅಳತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ತಕರಾರು ಇದೆ. ನಾನು ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ದರ ಟೆಂಡರ್ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ನನಗೆ ಬಂಧನಕಾರಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದರ ಕಂಡಿಕೆ 13 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾತ್ರ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು 13(ಎ) ಪ್ರಕಾರ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಣ ಟೆಂಡರ್ ನಿಯಮಾಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೇ. 125 ಕ್ಕಿಂತ ಕೆಲಸ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಂಡಿಕೆ 13(ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಕ್ಲೇಮ್ ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾದದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

33. ಎರಡನೇ ಕ್ಲೇಮ್ ಎಸ್ ಆರ್ ಆರ್ ಬಿ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವುದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಎಸ್ ಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಎಸ್ ಆರ್ ಆರ್ ಬಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ರೂ.96.70 ಪ್ರತಿ ಕ್ಯೂ.ಮೀ ಗೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ್ದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಇ ಎಫ್ ಐ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತಡವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅತೀ ಕಡಿಮೆ ದರ ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಉಂಟಾಗುವ ನಷ್ಟದಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದು ಹೊಸ ಐಟಿಮ್ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಆ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ 119 ರೂ. ಪ್ರತಿ ಕ್ಯೂ.ಮೀ.ಗೆ ನಾನು ಅರ್ಹ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. ಸಿಸಿ ಲೈನಿಂಗ್ ಕುರಿತಂತೆ ಕ್ಲೇಮನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಳಪೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಹಣ ಕಟಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 23 ರಂತೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಟೆಂಡರ್ ನಿಯಮ 16 ರಂತೆ ಕಟಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಸರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಟಾಫಿಂಗ್ ಚಾರ್ಜಸ್‌ನ್ನು 6 ನೇ ಬಿಲಿನಲ್ಲಿ ಕಟಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು 7 ನೇ ಬಿಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಟಾಫ್ ಮಾಡುವವರೆ ಕಟಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಟಾಫ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂರನೇ ಬಿಲ್ (ನಿಪಿ 34 ರಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎ ಬಿಲ್ ನಂ: 3) ಈ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಏನು ಹೇಳಲಾರೆ. ಏಕೆಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಿ.ಮೀ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಬಿಲಿನಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಳತೆ ಕೊನೆಯ ಅಳತೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಿಲಿನ ಅಳತೆ ಕೊನೆಯ ಬಿಲಿನಲ್ಲಿ ಅಳತೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿದೆ. ಅಳತೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವಂತೆ ಬಿಲ್ ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಲ್ ರೆಸ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಡವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಬಿಲಗಳಲ್ಲಿ ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ವಿಳಂಬ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿಲ್ ಕೊಡುವಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾದರೇ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮುಗಿಸಲು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಸಮಯ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

35. ಐದನೇ ಬಿಲ (ನಿಪಿ 34) ನ್ನು ಟೆಂಡರ್ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾಡಿದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಪಾಸ್ ಮಾಡಿ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡದೇ ಹೇಳಲಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಐದನೇ ಬಿಲ್ ತೋರಿಸಿದರೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಗೇ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕ್ಲಾರಿಂಗ್ ಮಾಡಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಯ ಬೇಕು ಎಂದು ಟೆಂಡರ್ ಅವಧಿ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟೆಂಡರ್ ಅವಧಿಗಿಂತ ನಂತರ ಮಾಡಿದ ಕೆಲಸ ಎಷ್ಟು ಎಂಬುದು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿದೆ. ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಲಾರೆ. ಟೆಂಡರ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 1.47 ಕೋಟಿ ರೂ. ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ಪುಟ್ಟ ಕೆಲಸ ನಂತರ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಷಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವಧಿ ವಿಸ್ತರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದೇ ಕೆಲವು ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಂತರದ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಶೇ. 20 ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚು ಹಣ ಕೇಳುವುದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು 2.45 ಕೋಟಿ ರೂ. ಕೇಳುವುದು ಯಾವುದೇ ಆಧಾರರಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

36. ಟೆಂಡರ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಡ್ಡಾಡಿದ್ದಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸದೇ ಟೆಂಡರ್ ಅವಧಿಯ ನಂತರವೂ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡದೇ ಏನೂ ಹೇಳಲಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

37. ಓವರಹೆಡ್ ಚಾರ್ಜಸ್ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂಬ ವಿವರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಬಿಡ್ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗಲೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೆಲಸ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡದೇ ಹೇಳಲಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕ್ಲೆಮ್ ನಂಬರ 7 ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

38. ಇ ಎಮ್ ಡಿ ಹಣ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕರಾರಿನಂತೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ , ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆಯೇ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ನಂತರ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೆಳ್ಳೆಗಾವಿ.