

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 03.01.2024 ರಂದು ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಸಾಪ್ವಾರಾಕ್ ರಿಕವೈರಿನ ಬಾಸ್ಪಿಂಗ್ ಎಂದರೆ ರಾಡಿ ಮಣ್ಣು, 2 ರಿಂದ 3 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಗಟ್ಟಿಕಲ್ಲು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಪ್ವಾರಾಕ್ ರಿಕವೈರಿನ ಬಾಸ್ಪಿಂಗ್ ಹವಾಮಾನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರಾದ ಕಲ್ಲು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಅಗಿಯುವಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕದಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಈ ವಿಚಾರ ಮೂರನೇ ಎದುರುದಾರರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಏಳು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೂರನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಾರ ತಿಳಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಟೆಂಡರ್ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪರಿಪಾಲಿಸಿ ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಪ್ವಾರಾಕ್ ರಿಕವೈರಿನ ಬಾಸ್ಪಿಂಗ್ ಅನ್ನುವುದು ಎಲ್ಲ ವಿಧವಾದ ಮಣ್ಣು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸಹಕರಿಸದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು Extra Item ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Extra Item ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಹೇಳಬೇಕಾದರೇ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಪಾಲಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. Extra Item ಬೆಲೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು EFI ನ ಮೂರನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅನುಮೋದಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಂಬಂಧಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ನಾನು Extra Item ನ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು Extra Item ನ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಇ.ಇ. ರವರಿಗೆ ದಿ: 27.01.2001 ರಂದು ಅವರೇ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ತಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಡೈರೆಕ್ಟರವರು TAC ರವರಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ದಿ: 03.01.2002 ರಂದು ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ ದಿ: 25.09.2002

ರಂದು TAC ರವರ ಮುಂದೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ ಇಡಲಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ TAC ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಬೆಳಗಾವಿ ಮತ್ತು ಶಿವಮೊಗ್ಗರವರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರ ಪ್ರಕಾರ ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಬೆಳಗಾವಿ ಮತ್ತು ಶಿವಮೊಗ್ಗರವರು ದಿ: 16.09.2004 ರಂದು ತಮ್ಮ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ ದಿ: 16.09.2004 ರಂದು TAC ರವರು ಮತ್ತೊಂದು ಮಿಟಿಂಗ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. TAC ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿ, ಬೋರ್ಡ್ ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟು ಅಲ್ಲಿ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 22.11.2005 ರಂದು ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನಾವು ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಪ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ದಲ್ಲಿ Extra Item ನ ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರರು ನೀಡಿದ ವಿಚಾರಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ Extra Item ನ ಬೆಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರ್ ಎ ಬಿಲ್ ನಂ: 6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ನಾನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

4. ಸಾಪ್ಲಾರಾಕ್ ರಿಕವೈರಿನ ಬಾಸ್ಪಿಂಗ್‌ಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುಹೇಳಿಕೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೆಳಗಾವಿ.